1. Idoles sont encore pour nous les pauvres petites choses pour lesquelles nous avons un attrait déordonné. Nous serons d'autant mieux protégés et vivifiés par Dieu que nous aurons mieux purifié notre cœur de toutes ces attaches au bien créé, ne cherchant en tout que Dieu seul.

clúserat vulvam ejus. Affligébat quoque eam æmula ejus, et veheménter angébat, in tantum ut exprobráret quod Dóminus conclusisset vulvam ejus. Sicque faciébat per singulos annos, cum, redeunte témpore, ascénderent ad templum Dómini, et sic provocábat eam. Porro illa flebat, et non capiébat cibum. Dixit ergo ei Elcana vir suus : Anna, cur fles? et quare non cómedis? et quam ob rem affligitur cor tuum? Numquid non ego mélior tibi sum quam decem filii?

R. Deus ómnium exauditor est : ipse misit Angelum suum, et tulit me de óvibus patris mei : * Et unxit me unctióne misericórdiæ suæ. ŷ. Dóminus, qui erípuit me de ore leónis, et de manu bestiæ liberávit me. Et unxit.

Aux Fêtes simples : Glória Patri. Et.

LEÇON III

SURREXIT autem Anna, postquam coméderat et bíberat in Silo, et Heli sacerdote sedénte super

Mais le Seigneur l'avait rendue stérile. Sa rivale (Phénenna) elle aussi l'affligeait et la tourmentait extrêmement, jusqu'à lui reprocher que le Seigneur l'avait rendue stérile. Elle la traitait ainsi tous les ans, lorsque le temps était venu de monter au temple du Seigneur et ainsi elle la défiait; et Anne se mettait à pleurer et ne mangeait point. Elcana, son mari, lui dit donc : « Anne, pourquoi pleurez-vous? pourquoi ne mangez-vous pas et pourquoi votre cœur s'afflige-t-il? Ne suis-je pas pour vous plus que ne vous seraient dix enfants? »

R. Dieu exauce les prières de tous; lui-même a envoyé son Ange et il m'a pris aux brebis de mon père; * Et il m'a oint de l'onction de sa miséricorde. ŷ. C'est le Seigneur qui m'a arraché de la gueule du lion, et qui m'a délivré des griffes de la bête féroce. Et.

APRÈS donc qu'Anne eut mangé et bu à Silo, elle se leva; et tandis que le grand prêtre Héli était assis sur son siège, devant la porte

LUNDI APRÈS L'OCTAVE DE PENTECOTE

sellam ante postes templi Dómini. Cum esset Anna amáro ánimo, orávit ad Dóminum flens lárgiter, et votum vovit dicens : Dómine exercítuum, si respíciens víderis afflictiónem fámulæ tuæ, et recordátus mei fúeris, nec oblítus ancillæ tuæ, de-derisque servæ tuæ sexum virílem, dabo eum Dómino ómnibus diébus vitæ ejus, et novácula non ascéndet super caput ejus.

℞. Dóminus, qui erípuit me de ore leónis, et de manu bestię liberávit me, * Ipse me erípiet de mánibus inimicórum meórum. ŷ. Misit Deus misericórdiam suam et veritátem suam : ánimam meam erípuit de médio catulórum leónum. Ipse. Glória Patri. Ipse.